

## Förordnande av ansvar för korrigering i röstlängd

### Sammanfattning

I samband med val förekommer det att väljare nekas att rösta på grund av att de redan blivit avprickade i röstlängden. Ofta beror detta på att en tidigare väljare prickats av på fel rad. Det är numera möjligt att genomföra en så kallad korrigering i röstlängden med anledning av ovanstående, så att den som påverkats av en felaktig avprickning ändå ska kunna rösta om vissa förutsättningar är uppfyllda. I föreliggande ärende föreslås Valnämnden utse vilka som har rätt att göra en sådan korrigering.

### Beslutsförslag

#### Valnämndens beslut

Ordförande och vice ordförande röstmottagare i respektive valdistrikt förordnas rätt att göra korrigering i röstlängd i enlighet med valmyndighetens ställningstagande i det fall väljare prickats av på fel rad i röstlängden.

#### Bakgrund


Valmyndigheten har i sitt ”Ställningstagande om felaktig avprickning och väljare som nekas att rösta” föreslagit att valnämnder inför ett val bör fatta ett principbeslut om hur röstmottagare ska agera vid felaktig avprickning och nekande att rösta. Valmyndigheten anser att bedömningen om en korrigering eller ett nekande ska göras är av sådan art att bedömningen ska göras av valnämnden men att en praktisk hantering kräver att nämnden delegerar uppgiften till ordföranden. Valnämnden har historiskt hanterat felaktiga avprickningar på olika sätt. Valmyndigheten anser därför att det är av stor vikt för förtroendet för valsystelet att felaktiga avprickningar i möjligaste mån hanteras lika.

För korrigering ska vara möjligt krävs det att det är uppenbart vilken väljare som prickats av på fel rad. För att det ska vara uppenbart vilken väljare som

har prickats av felaktigt ska antingen väljaren vara kvar i vallokalen eller vara känd av röstmottagare som med säkerhet vet att det är den väljaren som prickats av på fel rad. Alla de åtgärder som vidtas ska dokumenteras utförligt i protokollet.



Peter Freme  
Kanslichef



Christoffer Arnsbjer Gustafsson  
Nämndsekreterare

**Expedieras**